
                                                                  Technický l ist 045  
PREMIX servis, s.r.o., Praha 6, výrobna: Libiš,  Mělnická  1/110, Neratovice, T: 315 686 563, info@premixservis.cz 

                                                         

CDN  Benflex  
        Flexibilní sjednocující cementodisperzní ná těr 

Tento technický l is t  p la t í  pro výrobu a použi t í  cementodisperzního nátě ru  CDN Benf lex .  
 

Složení :   
CDN Benf lex je  dvous ložkový cementodisperzní  nátě r .  Suchá s ložka A  (25 kg)  je  z 

cementového poj iva,  jemnozrnného p ln iva a modi f iku j íc ích p ř ísad.  Kapalnou s ložku B  (10 kg)  tvo ř í  
syntet ická po lymerní  po j ivová vodná d isperze.  
 

Použi t í :  
 S jednocuj íc í  nátě r  CDN Benf lex  je  určen pro ochranu povrchů  betonových a že lezobetonových 
konstrukcí  p řed negat ivními  úč inky pově t rnost i ,  t j .  vody,  mrazu a CO2  a chemických rozmrazovacích 
prost ředků .  F iná ln í  nátě r  má dobrou paropropustnost  a  zvýšený odpor prot i  prostupu CO2 .  Nátě r  je  
t rva le  pružný a p řek lene t rh l iny do š í ře 0,3 mm. Z důvodu f lekacení  (svě t le jš í  a  tmavší  p lochy) ,  což je  
pro po lymercementové nátě ry typ ické,  je  určen pro ap l ikace v průmyslovém prost ředí .  Dodává se 
v šedém č i  b í lém (barevná s te jnorodost)  provedení .  
 

Apl ikace:   
      P ř íprava  nátě ru  pro nanášení :  10 kg kapalné s ložky se smís í   s  25 kg prášku v č i s té  nádobě  a  
rozmíchá se  do s te jnorodé směs i   bez  hrudek.  Hmotu  důk ladně  promíchej te  (min.  2  minuty)  a   
nechte j i   2  minuty zrát   za občasného  mírného promíchání .   P ř i  míchání  menšího množství  je  
t řeba zachovat  pomě r  s ložek t j .  2 ,5  kg práškové s ložky A a 1kg kapalné s ložky.  

P ř ip ravený nátě r  nanášej te  na dostatečně  soudržný,  p ředem oč i š těný,  navlhčený,  mastnot  
prostý podk lad.  P ř i  ap l ikac i  nátě ru  na nové betonové podk lady je  nutné mechanicky odst ran i t  
p ř ípadnou vrs tvu cementového mléka nebo separačního prost ředku.  P řed apl ikací  nátě ru  
doporučujeme provést  penetrac i  podk ladu penetračním prost ředkem PENECO Extra .  Penetrac i  je  
nutno nechat  zaschnout .  Nátě r  lze d le  pot řeby nanášet  běžnými  technikami  pro nátě ry nebo s t ř íkat .  
Obvyk le  postač í  provést  1  nátě r .  
 Teplota ovzduší  a  podk ladu p ř i  ap l ikac i  mal ty nesmí být  pod +5 ° C a p řes +30° C. Neprovádě j te  
práce na p ř ímo os luněných p lochách.  
 

Základní  charakter is t iky:  
P ř ídržnost  k  beton.  podk ladu  po 28 dnech  min.  1 ,1  MPa 
Faktor  d i fúzního odporu prot i  prostupu vodní  páry µ   max.  400 
Ekviva lentní  t louš ťka vzduchu pro běžnou t l .  nátě ru  500µm s d   ≤   0 ,20 m 
Faktor  d i fúzního odporu prot i  prostupu CO2    min.  25000 
Povrchová nasákavost       max.  80 g/m 2   za 48 hodin 
Odolnost  prot i  působení  mrazu a CH.R.L.     odpad po 100 cyk lech max 20 g/m 2   

(metoda C d le  TKP 18 MDS) 
Ostatní  charakter is t iky:  
Barva -  komponent  A/B     šedý prášek /  b í lá  kapal ina 
Zrn i tos t        0-0,5 mm  

Reakce na oheň       t ř ída 
Zpracovate lnost       45 minut  od smíchání  s  vodou 
 

Spot řeba:           0 ,3-0,4 kg/m 2  /1  nátě r   dle hrubost i  podk ladu 
 

Ostatní  doporu čení :  
 Do směs i  není  vhodné p ř idávat  žádná p ln iva an i  j iné komponenty.  
 

Ochrana zdraví :  
 Práškový komponent  výrobku obsahuje cement  a  da lš í  netoxické chemické p ř ísady.  Směs může 
podráždi t  pokožku a s l izn ice proto p ř i  p rác i  chraň te  pokožku a s l izn ice p řed p ř ímým kontaktem. Také 
kapalná s ložka může způsobovat  p ř i  t rva lém kontaktu podráždění  pokožky a s l izn ic .  Jako prevenc i  
používe j te  běžné ochranné pomůcky jako rukavice,  brý le ,  resp i rá tory.  P ř i  p rác i  ne jezte,  nepi j te  a  
neku ř te .  Podrobné in formace – v iz bezpečnostní  l is t  výrobku.  
 

Balení  a  sk ladování :  
 Hmotnost  práškové s ložky A dodávané v papírových pyt l ích s  po lyety lénovou vložkou je  25 kg.  
Hmotnost  kapalné s ložky B je  10 kg (p las t .  kan is t r ) .  Sk laduj te  v suchém prostoru.  Kapalná s ložka 
nesmí zmrznout !  Spot řebuj te  do 12 měsíců  od data výroby.  
 
 
Datum vydání :   24.  dubna 2013  

 


